
Preisliste für Steuererklärungen, gültig ab 01.01.2024 

Art der Tätigkeit CHF 

Grundtarif Steuererklärung für Einzelpersonen: Erstellung Ihrer Steuererklärung 
inkl. 2 Lohnausweisen, Wertschriftenverzeichnis bis zu 10 Positionen, u.v.m. 180.00 

Grundtarif Steuererklärung für Ehepaare: Erstellung Ihrer Steuererklärung 
inkl. 2 Lohnausweisen p.P., Wertschriftenverzeichnis bis zu 10 Positionen, u.v.m. 200.00 

Zuschläge (pro Stück) 

Zusätzliche Lohn- und Rentenbescheinigungen (ab 3. Bescheinigung p.P.) 25.00 

Einkauf Pensionskasse und Einzahlung Säule 3a (ab 3. Bescheinigung p.P.) 10.00 

Schuldenverzeichnis (ab 6. Position) 10.00 

Wertschriftenverzeichnis (ab 11. Position) 10.00 

Liegenschaft 50.00 

Ausserkantonale Liegenschaft inkl. Steuerausscheidung 100.00 

Lebensversicherungen und Fahrzeuge (ab 6. Position) 10.00 

Freiwilliges Zusatzpaket Care Package (jährliche Kosten)* 200.00 

Expresslieferung innerhalb von 10 Arbeitstagen oder Erhalt nach Fristablauf 100.00 

* Wünschen Sie einen besseren Überblick über Ihre offenen Steuerguthaben und -schulden?
Zum Pauschaltarif von CHF 200.00 pro Jahr übernehmen wir die Steuervertretung für Sie und
kontrollieren Ihre Steuerrechnungen, Veranlagungsverfügungen sowie Einschätzungsentscheide.
Bei Bedarf fordern wir zudem angepasste Steuerrechnungen an.

Zuschläge (nach Zeitaufwand) 

Selbständige Erwerbstätigkeit (Hilfsblatt A) 

Berechnung und Aufstellung Liegenschaftenunterhalt (eff. Kosten) 

Berufsauslagen und Aus-/Weiterbildungskosten (eff. Kosten) 

Erstellung Spendenverzeichnis 

Berechnung und Aufstellung Alimentenzahlungen sowie Fremdbetreuungskosten 

Berechnung und Aufstellung behinderungsbedingte und/oder Krankheitskosten 

Einforderung fehlender Unterlagen und Angaben 

Verfahrensvertretung gegenüber Steuerbehörden sowie Besprechung Steuererklärung bei uns 

Unser Stundenansatz für zusätzliche Aufwendungen und weiterführende Steuerberatungen 
beträgt CHF 240.00 (inkl. MWST). 

Sämtliche Preise verstehen sich inkl. gesetzliche MWST (MWST-Nummer: CHE-400.824.575 MWST). 

Die in Rechnung gestellten Aufwendungen sind innert 30 Tagen zahlbar. 




